
 

 

Comune di Chiusa di San Michele 

CITTÀ METROPOLITANA DI  TORINO 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA TECNICA 

N. 123 DEL 16/07/2018 
 
 
 
 
OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICO ALL'ARCHITETTO Sara Boi, MEDIANTE 
NEGOZIAZIONE DIRETTA, PER ADEGUAMENTO REGOLAMENTO EDILIZIO. CIG 
Z15246099D.           

 
 

 

L’anno duemiladiciotto del mese di luglio del giorno sedici 



Det. N. 123 del 16/07/2018 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO ALL'ARCHITETTO Sara Boi, MEDIANTE 

NEGOZIAZIONE DIRETTA, PER ADEGUAMENTO REGOLAMENTO EDILIZIO. CIG 

Z15246099D.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area tecnica nominato 

con decreto del Sindaco n°1 del 30/01/2018;  

 

Richiamata la deliberazione C.R. Piemonte 28/11/2017, n. 247-45856 che ha disposto il recepimento del 

regolamento edilizio tipo nazionale e l'approvazione del regolamento edilizio regionale, pubblicata sul 

supplemento Ordinario n. 2 al BURP 04/01/2018, n. 1; 

 

Considerato che: 

Con D.C.R. n. 289-25906 del 21 giugno 2018 la Regione ha prorogato il termine per l’adeguamento 

dei regolamenti edilizi comunali al nuovo regolamento edilizio tipo regionale di ulteriori 150 giorni 

a decorrere dal 3 luglio 2018. 
I comuni dovranno pertanto, entro il 30 novembre 2018, adeguare i propri regolamenti edilizi al 

regolamento edilizio tipo regionale secondo le procedure di cui all’articolo 3 della l.r. 19/1999 e 

dotarsi di norma transitoria. 

L’adeguamento comunale al regolamento edilizio tipo regionale non comporta la modifica delle 

previsioni dimensionali degli strumenti urbanistici vigenti, che continuano ad essere regolate dal 

piano regolatore, vigente o adottato alla data del 20 ottobre 2016, fino all’approvazione dei nuovi 

piani regolatori generali, delle loro revisioni o delle varianti generali di cui all’articolo 12 della l.r. 

19/1999. 

Il mancato adeguamento da parte dei comuni nei termini previsti comporta la diretta 

applicazione delle definizioni uniformi del regolamento edilizio tipo regionale vigente, 

prevalendo sulle disposizioni comunali, regolamenti edilizi o piani regolatori, con esse 

incompatibili. 
 

Considerato che: 

- sussiste la necessità di adeguare il Regolamento Edilizio; 

-  la dotazione organica dell’ufficio tecnico del Comune di Chiusa di San Michele è ridotta in quanto un 

dipendente risulta in posizione di comando presso l’Unione Montana Valle Susa; 

- nello stesso comune non vi è una figura professionale, qualificata e idonea per legge ad assolvere 

l'incarico in esame, e che pertanto si debba procedere ad affidamento di incarico professionale esterno; 

 

Considerato che sono state richieste offerte economiche a due professionisti: 

- Arch. Sara Boi, offerta pervenuta il 31/05/2018 prot. 0002213; 

- Arch. Marta Colombo, offerta pervenuta il 26/06/2018 prot. 0002534; 

 

Ritenuta più conveniente l’offerta dell’arch. Sara Boi che ha proposto l’adeguamento del Regolamento 

Edilizio per € 2.200,00 oltre 4% ; 

 

Ritenuto inoltre di affidare alla stessa anche l’elaborazione dell’allegato energetico al Regolamento Edilizio 

per € 800,00 oltre 4% C.N.P.A.I.A.; 

 

Considerato quindi che la spesa complessiva è di € 3.120,00 ; 

 

http://www.regione.piemonte.it/governo/bollettino/abbonati/2018/26/suppo1/00000003.htm
http://arianna.cr.piemonte.it/iterlegcoordweb/dettaglioLegge.do?urnLegge=urn:nir:regione.piemonte:legge:1999;19@2018-02-08&tornaIndietro=true


Accertato che l'importo dell'onorario risulta inferiore ad €. 40.000,00 ed è possibile affidare direttamente 

l'incarico senza necessità di preventiva gara anche informale, in ossequio ai principi di celerità ed 

economicità che devono contraddistinguere l'azione amministrativa, stante la non indispensabilità del ricorso 

ad una procedura aperta; 

 

Ritenuto, pertanto, di conferire, mediante affidamento diretto, ai sensi L'art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 

50/2016 8ex art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006) così come modificato dall'art. 25 del D.Lgs. 56/2017 

"Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50" punto 1), comma b) riga 1, 

l'incarico in oggetto all'Architetto Sara Boi – Via Pragallo 40 – Chiusa di San Michele, P.I. 11344710014,  

dichiaratasi disponibile, stante l'accertata professionalità in materia; 

 

Preso atto che il CIG attribuito è Z15246099D; 

 
Richiamati: 

■ gli artt.97, 107, 109, 177, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

■ lo Statuto del Comune, ed in particolare gli artt. 27 e 28; 

■ il Regolamento Comunale di Contabilità; 

■ L'art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 8ex art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006) così come 

modificato dall'art. 25 del D.Lgs. 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50" punto 1), comma b) riga 1 dal quale è consentito l'affidamento diretto per lavori, 

servizi e forniture fino all'importo di €. 40.000,00; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa a formare parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  
 
2) Di affidare, per i motivi descritti in premessa e che qui s'intendono integralmente trascritti e riportati, 

all'Architetto Sara Boi Via Pragallo 40 – Chiusa di San Michele, P.I. 11344710014, l'incarico per 

l'adeguamento del Regolamento Edilizio E elaborazione allegato energetico per l'importo di € 3.000,00 oltre 

4% C.N.P.A.I.A. e così per complessivi € 3.120,00 (non dovuta IVA) ;  

 

 

3) Di dare atto che la relativa spesa di complessive € 3.120,00 inclusi oneri fiscali, è finanziata con risorse 

proprie dell'ente e trova imputazione sul bilancio codice 01061 Voce 580 Cap. 2 Art.1; 

 

4) Di dare atto che il Cig è Z15246099D; 
 

 

5) Di stabilire che tutta la documentazione dovrà essere depositata dal professionista entro 60 giorni dalla 

sottoscrizione della presente per accettazione, per consentirne l’approvazione entro le scadenze fissate 

dalla Regione Piemonte. 

 
 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

Z15246099D margaira cristina 2018 326 01061 580 2 1 U.1.03.02.

10.001 

3.120,00 

 

 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      



Chiusa di San Michele, lì 16/07/2018 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: MARGAIRA GEOM. Cristina 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Chiusa di San Michele, lì 
_________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Margherita LAPAGLIA 

 
 
Il presente atto è stato redatto ai sensi delle disposizioni del D.Lgs. 267/2000 
 


